
Администрация муниципального округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты 

«Ичöт школа-челядьöс 1 №-а видзанін» Воркута карса  

муниципальнöй велöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

 

26.05.2025 г.                                                                                                                № 243/01-12 

 

Об организованном выходе воспитанников за пределы территории 

в МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты  

 

 

В целях усиления работы по созданию условий, гарантирующих безопасное  

пребывание воспитанников в МБОУ «Начальная школа - детский сад № 1» г. Воркуты 

(далее - Учреждение) в летний оздоровительный период 2025 года  

ПРИКАЗЫВАЮ :  

 

 1. Воспитателям дошкольных групп: 

1.1 в соответствии с санитарным режимом, при планировании и организации 

экскурсий, целевых прогулок руководствоваться инструкцией по сопровождению 

организованных пеших групп детей; 

1.2 проводить экскурсии, целевые прогулки на основе разработанных и 

утвержденных маршрутов экскурсий; 

1.3 за пять дней до планируемой экскурсии, целевой прогулки необходимо подать 

рапорт на имя директора (исполняющего обязанности директора), в которой указывается 

следующая информация:  

- ответственный за организацию экскурсии;  

- сопровождающие группу лица;  

- список воспитанников;  

- разрешение на участие детей в экскурсии от родителей;  

- место, время и порядок проведения экскурсии;  

- маршрут следования; 

 1.4  провести с воспитанниками накануне беседу по соблюдению правил дорожной 

безопасности, поведения на транспорте и в общественных местах, охраны природы;  

1.5 своевременно уведомить директора (исполняющего обязанности директора) обо 

всех изменениях, требующих корректировки приказа о проведении экскурсии, целевой 

прогулки;  

1.6 при возвращении в Учреждение проверить воспитанников по списку;  

1.7 после возвращения в Учреждение воспитанников с экскурсии в течение 15 мин 

доложить директору о результатах ее проведения; 

1.8 при проведении экскурсий, целевых прогулок группу воспитанников 

сопровождают как минимум двое взрослых из числа сотрудников Учреждения 

(воспитатель, младший воспитатель);  

1.9 для оказания первой доврачебной помощи при проведении экскурсии, целевой 

прогулки иметь при себе аптечку; 

1.10 в случае возникновения непредвиденных обстоятельств незамедлительно 

поставить в известность директора Учреждения с использованием мобильной связи; 

1.11 организовывать поездки воспитанников только в школьных автобусах, 

предоставляемых МКУ «ПТК», исключая передвижение детей на общественном и личном 

транспорте. 

 



2. Делопроизводителю Никифоровой М.В.  ознакомить с приказом всех 

заинтересованных лиц. 

 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 И.о. директора                                                                                                         С.Г. Серегина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-04T12:14:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




